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Det har varit en väldigt intensiv start på året 2024 som ny ordförande. På 
Ombudsmötet 2024-04-07 i Vara, så valdes jag till ny ordförande, vilket jag är både 
stolt och tacksam över. För er som inte var med då, så tänkte jag börja med att 
presentera mig lite kort. Mitt namn är Helen Lindblom, 42år från Göteborg. Jag bor i 
Utby tillsammans med min man och mina tre söner. Min äldsta son som snart fyller 
16år har diagnoserna autism och måttlig IF. Jag har suttit med i Västra Götaland 
styrelsen i några år och även i Göteborg. Till vardags arbetar jag som 
socialsekreterare med barn som av olika anledningar inte kan bo med sina 
biologiska föräldrar. Jag har tidigare erfarenhet av att arbeta som LSS handläggare 
och psykiatrihandläggare, även långt innan mina barn fanns. Det händer mycket 
runtom i världen, men också på funktionshinderområdet, vilket vi behöver vara 
uppmärksamma i vårt arbete. 

Vad är aktuellt i Sverige? 
De nationella funktionshindersorganisationerna har varit inriktade på att diskutera 
och beskriva hur FN-konventionen för personer med funktionsnedsättning används 
och fungerar kommunalt, regionalt och nationellt. FN:s konvention om rättigheter för 
personer med funktionsnedsättning innehåller en rad rättigheter som de stater som 
skrivit under konventionen ska se till att uppfylla. Sverige ratificerade konventionen 
2008 och har granskats en gång tidigare av kommittén, 2014. Av de 
rekommendationer som kom då har endast en införlivats av Sverige, nämligen 
inrättandet av MR-institutet. 

Funktionsrätt Sverige, Institutet för mänskliga rättigheter och Svenska Regeringen 
rapporterade till FN-konventionens övervakningskommitté den 11–12 mars 2024 i 
Genevè hur Sverige följer konventionens innehåll.  
I slutet av mars 2024 kom FN:s kommitté som övervakar staternas efterlevnad av 
konventionen med sin rapport med rekommendationer till Sverige. Efter granskning 
av läget i Sverige har nu alltså kommittén kommit fram till vad Sverige måste vidta 
för åtgärder för att förbättra efterlevnaden av rättigheterna för personer med 
funktionsnedsättning.  

Runt om i landet uppmärksammas på olika sätt att LSS lagen i år firar 30år. Det är 
EU val i juni och inför det planeras det olika aktiviteter.  

Vad är aktuellt i Regionen?  
Vid senaste samrådsmötet med regionen presenterades och diskuterades en 
färdplan för samråd funktionshinder. Färdplanen ska ringa in områden inom Västra 
Götalandsregionens ansvarsområden och fokusera på och ge en riktning för arbetet 
under denna mandatperiod. Hälso- och sjukvårdsfrågorna är tillsammans med 
personalens kompetens bland de prioriterade frågorna.  
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I mars fick samrådet möjlighet att träffa politikerna i Habilitering & Hälsa. Det var ett 
väldigt bra möte. Vi tog bl a upp frågan om övergången mellan barn och vuxna som 
ofta är problematisk för personer med funktionsnedsättning. Vi påtalande också att 
personalen inom habiliteringen använder 30% av sin arbetstid i mötet med 
patienterna. Det betyder att 70% går åt till administration. Vi betonade att det måste 
förändras. 
  
Vad har hänt och vad händer i FUB Västra Götaland? 
Vi fortsätter att arbeta på inom resursgrupperna för de prioriterade arbetsområdena 
DV/Arbete, Fritid, Hälsa och Utbildning/Kompetens.Vi fortsätter att hålla en dialog 
med kommunpolitikerna inom dessa prioriterade områden. 

Vårens planering hittills ser ut som följer:  

• 4/5 Para Run Skövde 
• 6/5 Styrelsemöte 

• 7/5 Läsrätt för alla digitalt med Elin Åhman Owetz 
• 13/5 dialogmöte ny plan för samverkan mellan Västra Götaland och alla 

samhällets organisationer i Västra Götaland 
• 14/5 Hjälpmedelsriksdagen på Svenska Mässan och digitalt 
• 21/5 Anhörigdag på Dalheimers Hus med Funktionsrätt, Nka (= Nationellt 

kompetenscenter anhöriga) och Huntingtons sjukdom. 

• 30/5 – 1/6 Riksstämma för Inre Ringen på Clarion Hotell, Stockholm 
• 31/5 – 2/6 Riksförbundet – Temadag och Förbundsstämma på Clarion Hotell, 

Stockholm.  
• 12/6 Styrelsemöte  

Västra Götaland 2024-04-17 
Ordförande 

Helen Lindblom 
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